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Besvarelse af spørgsmål nr. 1321 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1321 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1321 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren evt. i fortrolig form oplyse, hvor længe 
afdelingerne i Kriminalforsorgen er ubemandede, herunder hvor 
langt der er mellem fængselspersonalets runderinger på 
afdelingerne?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Indledningsvist bemærkes det, at alle landets fængsler er 
bemandede døgnet rundt. I udvalgte fængsler organiseres 
bemandingen i runderingshold, hvilket hovedsageligt er 
begrundet i kriminalforsorgens mangel på fængselsbetjente.  
 
For at besvare spørgsmålet har direktoratet bedt 
kriminalforsorgsområderne om at redegøre for eventuelle 
fastlagte tidsintervaller i de lokale runderingspraksisser.  
 
Kriminalforsorgen Vest har oplyst, at de af sikkerhedshensyn 
ikke anvender fastlagte tidsintervaller i runderingsplaner, men 
at runderingen organiseres i den lokale og daglige drift under 
særlig hensyntagen til sikkerhedsvurderinger og øvrige forhold 
som fx sygefravær, særlige opgaver mm. Det varierer således 
fra dag til dag, hvornår og hvor længe fængselsbetjentene 
opholder sig på de enkelte afdelinger.  
 
Kriminalforsorgen Øst har tilsvarende oplyst, at runderingshold 
organiseres i den lokale og daglige drift under specifik 
hensyntagen til sikkerhed og orden samt rammeforhold som 
sygefravær, særlige opgaver mm. I Kriminalforsorgen Øst 
varierer varigheden af, hvor længe fængselsbetjentene opholder 
sig på afdelingerne, således også.” 
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